
C O M U N E DI T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

 

  COPIA 

AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE 

 

N. 443 Registro Generale N. 92 Registro di Servizio 
Del 14/09/2023 Del 14/09/2023 

 

Oggetto: L i q u i d a z i o n e Quota per l’anno 2022 per il mantenimento dei servizi base del 

CST Asmenet Calabria.  

C.I.G.: ZED36D9DA9 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12/2022 del 12/12/2022 con il quale si conferiva alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni contemplate 

dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

PREMESSO che con delibera di CC n. 14 del 28/07/2023 è stato approvato il DUP 2023/2025; 

CHE con delibera di CC n. 15 del 28/07/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

CHE con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 28 settembre 2005, ai sensi di quanto disposto dal 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i. (TUEL), questa Amministrazione ha aderito alla società consortile a r.l.  

Asmenet Calabria, al fine di usufruirne dei servizi erogati; 

CHE: 

• Asmenet Calabria è una società consortile a r. l. costituita, con atto n° rep.120 del 29/7/05 del 

notaio Massimo Prodigo, ai sensi del D.lgs. 267/00 (TUEL) a capitale interamente pubblico, con 

sede in Lamezia Terme (CZ), Codice Fiscale/P. IVA e numero di iscrizione al Registro delle 

Imprese tenuto presso la C.C.I.A.A. di Catanzaro n. 02729450797, al Numero REA CZ – 175417; 

• la Regione Calabria, con la convenzione sottoscritta in data 22/11/06, ha individuato in 

ASMENET Calabria una struttura idonea per la costituzione di un Centro Servizi Territoriale per 

lo sviluppo regionale della società dell’informazione; 

• il Centro Nazionale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione (ex CNIPA, oggi AGID),  

con delibere del Collegio n.133 del 18 dicembre 2008 e n.5 del 29 gennaio 2009, ha selezionato 

e riconosciuto Asmenet Calabria nella Regione Calabria, quale unico CST/ALI per l’erogazione 

di servizi di eGovernment a favore dei piccoli e medi comuni della Calabria, nell’ambito 

dell’Avviso denominato “ALI” - Alleanze locali per l’innovazione; 

• Asmenet Calabria grazie alla propria capacità progettuale è riuscita dalla data della sua 

costituzione fino al 31/12/2010 ad auto sostenersi, accedendo alle varie opportunità di 

finanziamenti regionali, nazionali e comunitari; 

• Asmenet Calabria ha dato un forte impulso alle amministrazioni locali verso la digitalizzazione 

dei servizi informatici e telematici, ed ha promosso diverse iniziative volte ad una maggiore 

trasparenza. 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 251/70 del 17/06/2022 di impegno spesa per la 

quota annualità 2022 per il mantenimento dei servizi asmenet pari ad € 1.176,08 con imputazione sul cap. 

1060, del Bilancio di previsione 2022/2024 - Esercizio finanziario 2022 

DATO ATTO CHE in ottemperanza al D.Lgs. 187/2010 per la prestazione di che trattasi è stato acquisito 

il CIG. ZED36D9DA9 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante la regolarità 

contributiva dell’Impresa, giusto documento Numero Protocollo INAIL_39073385 - Data richiesta 

13/06/2023 - Scadenza validità 11/10/2023 

Richiamate le vigenti disposizioni in materia 



 

DETERMINA 

- di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, quale quota per il mantenimento dei servizi erogati 

dal CST Asmenet Calabria, per l’anno 2022, la somma di € 964,00 (n° abit. x 0,5) oltre iva 22%  

(quota minima € 500,00 e max € 5.000,00), fermo restando di usufruire dei servizi citati sin dalla data 

di approvazione della presente determinazione; 

- di imputare la spesa complessiva di € 1.176,08 al cap. 1060, del Bilancio di previsione 2023/2025 

Esercizio finanziario 2023; 

- di emettere, a fronte di analoga fattura, il mandato di pagamento a favore di Asmenet Calabria da 

corrispondere sul CC. della …omissis 
- di nominare Asmenet Calabria soc. cons. a r.l. Responsabile dei trattamenti dei dati personali attinenti 

ai servizi effettivamente erogati in attuazione della presente determinazione; 

- di dare immediata esecuzione al provvedimento disposto con la presente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Tarsia, lì 27/09/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 
32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 02/10/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni. 

Tarsia, lì 02/10/2023  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 
 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 


